Spectacolele au început în ziua de 15 iunie 1911 și au fost susținute la Gura Humorului, Câmpulung și Suceava.⁴⁸

În august 1911, Liciu se află la Blaj, unde se sărbătoreau 50 de ani de la înființarea Astrei.

Înainte de deschiderea ședinței din ziua de 17/30 august 1911, Vasile Goldiș, în numele Comitetului Astrei, a salutat prezența în sală

⁴⁴ *Ibidem*

⁴⁵ *Ibidem*, p. 180

⁴⁶ N. Iorga, **În amintirea lui Petru Liciu în Oameni cari au fost**, Ediție îngrijită, prefață și note de Ion Roman, vol. I, Editura pentru Literatură, București, 1967, p. 308